АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

28.10.2020         	                                 № 13

Об осуществлении мероприятий по
обеспечению антитеррористической
защищенности объектов (территорий)
образования второй категории.

             Рассмотрев информацию директора МКОУ «Светлоярская СШ № 2 им. Ф.Ф. Плужникова» (Хахалева Н. А.), отдела образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района (Струк Е. В.),  комиссия отмечает, что образовательной организацией, отделом образования опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района, отделом МВД по Светлоярскому району, пожарным надзорным органом проведена и проводится работа по обеспечению и контролю антитеррористической защищенности и пожарной безопасности объектов  образовательных организаций Светлоярского муниципального района, в частности МКОУ «Светлоярская СШ № 2 им. Ф.Ф. Плужникова. В целях совершенствования взаимодействия субъектов профилактики в сфере экстремизма и терроризма, обеспечения общественного порядка и антитеррористической безопасности антитеррористическая комиссия Светлоярского муниципального района решила:

         1.	  Доведенную информацию принять к сведению.

         2. Отделу образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района совместно с руководством МКОУ «Светлоярская СШ № 2 им. Ф.Ф. Плужникова:
- при формировании бюджета 2021 года на содержание образовательных учреждений максимально предусмотреть финансирование мероприятий по устранению недостатков в части антитеррористической защищенности и пожарной безопасности МКОУ «Светлоярская СШ № 2 им. Ф.Ф. Плужникова и принять меры по незамедлительному их устранению.

[bookmark: _GoBack]        3.  Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель антитеррористической комиссии
в Светлоярском муниципальном районе                                  Т. В. Распутина